25383

RESOLUCION de 21 de octubre de 1987, de la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación, por la que se nombra la Comisión que ha de juzgar el concurso anunciado para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuelas Universitarias del área de conocimiento «Producción Vegetal» de la Universidad de Castilla-La Mancha.

De conformidad con lo dispuesto en el número 4.º, b), de la Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletin Oficial del Estado» de orden de 28 de dictembre de 1984 (de complimiento a lo establecido en el artículo 6.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), sobre designación de los miembros de las Comisiones que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas Profesorado de Univer-

Esta Secretaría de Estado ha resuelto nombrar la Comisión que ha de juzgar el concurso convocado por Resolución de 22 de abril de 1987 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de mayo), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuelas Universitarias del área de conocimiento «Producción Vegetal», de la Universidad de Castilla-La Mancha, que estará constituida de la siguiente

Comisión titular

Presidente: Don Francisco José Martin de Santaolalla Mañas, Catedrático de Escuelas Universitarias de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal Secretario: Don Feliciano Sánchez de Lanieta Infante, Profesor titular de Escuelas Universitarias de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Don Javier Ferrán Caldero, Catedrático de Escuelas Universitarias de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Don Carlos Añón Moriano, Profesor titular de Escuelas Universitarias de la Universidad Politécnica de Madrid.

Don Ernesto Santaballa López, Profesor titular de Escuelas Universitarias de la Universidad Politécnica de Valencia.

Comisión suplente

Presidente: Don Luis López Bellido, Catedrático de Universidad de la Universidad de Córdoba.

Vocal Secretario: Don Alfonso Artigao Ramírez, Profesor titular de Escuelas Universitarias de la Universidad de Castilla-La Mancha. Vocales:

Don Miguel Peris Gómez, Catedrático de Escuelas Universita-rias de la Universidad Politécnica de Valencia. Don Pedro Gómez Hernández, Profesor titular de Escuelas Universitarias de la Universidad de Extremadura. Doña Consolación Martínez Garcia, Profesora titular de Escue-las Universitarias de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Madrid, 21 de octubre de 1987.-El Secretario de Estado, P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Superior, Francisco de Asís de Blas Aritio.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Superior.

RESOLUCION de 21 de octubre de 1987, de la Secretaria de Estado de Universidades e Investigación, por la que se nombra la Comisión que ha de juzgar el concurso anunciado para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuelas Universitarias del área de 25384 conocimiento «Matemática Aplicada» de la Universidad de Castilla-La Mancha.

De conformidad con lo dispuesto en el número 4.º, b), de la Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985), y habiendose dado cumplimiento a lo establecido en el artículo 6.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), sobre designación de los miembros de las Comisiones que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Profesorado de Universidad,

Esta Secretaría de Estado ha resuelto nombrar la Comisión que ha de juzgar el concurso convocado por Resolución de 22 de abril de 1987 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de mayo), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuelas Universitarias del área de conocimiento «Matemática Aplicada», de la Universidad de Castilla-La Mancha, que estará constituida de la siguiente

Comision titular

Presidente: Don José Miguel Piñeiro Barreiro, Catedrático de

Escuelas Universitarias de la Universidad de Santiago. Vocal Secretaria: Doña Aurora Sanchís Puig, Profesora titular de Escuelas Universitarias de la Universidad de Castilla-La Man-

Vocales:

Don Enrique de Juan Hernández, Catedrático de Escuelas Universitarias de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Don José Francisco Carballido Quesada, Profesor titular de Escuelas Universitarias de la Universidad Politécnica de Madrid. Don Alberto Barcia Domínguez, Profesor titular de Escuelas Universitarias de la Universidad Autónoma de Madrid.

Comisión suplente

Presidente: Don Virgilio Rodríguez de Miguel, Catedrático de Escuelas Universitarias de la Universidad de Santiago.

Vocal Secretario: Don Rafael Alonso Alba, Profesor titular de

Escuelas Universitarias de la Universidad Politécnica de Valencia.

Don Fernando Sicre León, Catedrático de Escuelas Universitarias de la Universidad de Câdiz,

Don Carlos Verdiguer Bisquert, Profesor titular de Escuelas Universitarias de la Universidad Politécnica de Valencia.

Don José Ignacio Blas Zurro, Profesor titular de Escuelas Universitarias de la Universidad de Valladolid.

o digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Madrid. 21 de octubre de 1987.-El Secretario de Estado, P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Superior, Francisco de Asís de Blas Aritio.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Superior.

RESOLUCION de 22 de octubre de 1987, de la 25385 Secretaria de Estado de Universidades e Investigación, por la que se nombra la Comisión que ha de juzgar el concurso convocado para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento «Producción Vegetal» de la Universidad de Castilla-La Mancha.

De conformidad con lo dispuesto en el número 4.º, b, de la Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985), y habiéndose dado cumplimiento a lo establecido en el artículo 6.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Bolctín Oficial del Estado» de 26 de octubre), sobre designación de los miembros de las Comisiones que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Profesorado de Universidad,

Esta Secretaria de Estado, ha resuelto nombrar la Comisión que ha de juzgar el concurso convocado por Resolución de 22 de abril de 1987 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de mayo), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria. del área de conocimiento de «Producción Vegetal», de la Universidad de Castilla-La Mancha, que estará constituida de la siguiente

Comisión titular

Presidente: Don Francisco José Martin de Santaolalla Mañas, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal Secretario: Don Feliciano Sánchez de la Nieta Infante, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Don Amadeo Elicio Rodríguez González, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politecnica de Las Palmas.

Don José Ramón Lissarrague García-Gutiérrez, Profesor titular Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid. Dona Socorro Seoane Labamdeira, Profesora titular de Escuela

Universitaria de la Universidad de Santiago.